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Steincke:, Som det fremgik af den 
højtærede Statsministers Forelæggelsestale, 
er Lovforslaget i Virkeligheden en ren Fort- 
sættelse af den midlertidige Lovgivning, 
der jo har til Form aal at indvirke stabili- 
serende paa Renteniveauet under den sta- 
dig ra ad ende Pengerigelighed. Da man 
formentlig kun kan billige dette Formaal 
og intet kan have imod de to foreslaaede 
Ændringer, hvoraf den ene er af rent tek- 
nisk Karakter, medens den anden, at man 
«ætter de 2 000 Kr. op til 3 000 Kr. for Inde- 
havere af Spareobligationer, er foranlediget 
af Pengenes synkende Værdi, kan jeg a,n-, 
befale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling. 

Der har ganske vist været nogen Kri- 
tik af den højtærede Fina,nsministers Ud- 
talelser, bl. a. i 홢Berlingske Tidende" i 
Aftes. Hvad jeg imidlertid betragter som 
vigtigere, er, at der ogsaa er Tegn til 
Pengerigelighedens Aftagen. Men der er 
ingen, der tvinger hverken Finansministe- 
Ten til at udstede Obligationerne eller no- 
gen af os andre til at købe dem. Da ingen 
i Øjeblikket kan forudse, hvordan Udvik- 
lingen vil blive, naar Importen skal stram- 
mes, kan jeg ikke se, der er nogen Grund 
for Rigsdagen til at forsøge nu at slaa Bom 
for denne Lovgivning. 

M. C. Korsgaard: Jeg vil ogsaa gerne 
paa mit Partis Vegne give den højtærede 
Statsminister Tilsagn om" vor Villighed til 
Gennemførelse af det foreliggende Lovfor- 
slag. 

Naar jeg har bedt om Ordet, er det 
især, fordi jeg gerne, nu som forhen, vil 
pege paa Stats-Spareobligationerne. Jeg har 
altid syntes, det var for lidt Penge, Folk 
anbragte i disse Spareobligationer. Jeg 
glæder mig over, at det Beløb, der nu kan 
anbringes, er forhøjet fra l 800 til 2 400 Kr. 
for hver enkelt Person. Jeg forstaar' det 
saadan, at det ikke alene er Indehaverne 
af nye Obligationer, som har Lov til at 
tegne 2 400 Kr., men at de, der før har 
tegnet 1 600 Kr., nu maa tegne 800 Kr. 
mere. Jeg gaar ud fra, at alle, som inter- 
esserer sig for disse Spareobligationer, er 
klar over, at de kan købe for saa smaa 
Beløb, de vil, og at de kan bestille dem 
paa ethvert Posthus. Adgangen til at faa 
fat i dem er altsaa meget let. Jeg kan 
ikke se rettere, end at det for smaa Sparere 
er den bedste Pengeanbringelse i Øjeblikket. 
Renten er 4,1 pCt., Renteindtægten gennem 
de 57a Aar, som Obligationernes Løbetid er, 
er skattefri, og der er ingen Risiko for 
Kursnedgang, saa jeg kan ikke se rettere, 

end at det, som jeg sagde før, er den bedste 
Pengeanbringelse, der findes i Øjeblikket. 
Jeg synes derfor, der burde gøres noget 
mere for, at det kunde komme til almin- 
delig Kundskab, at saadanne Spareobliga- 
tioner er i Handelen, og at det Beløb, man 
kan købe, nu er forhøjet med 50 pCt. 

Statsministeren (Knud Kristensen): Jeg 
takker for den velvillige Modtagelse af Lov- 
forslaget. 

Til det ærede Medlem Hr. M. C. Kors- 
gaard skal jeg sige, at jeg forstaar det ogsaa 
saadan, at de, som allerede har tegnet det 
fulde Beløb efter den hidtil gældende Lov, 
nu kan forhøje Beløbet, saa at det kommer 
op paa Maksimum af det, som den ny Lov 
giver Mulighed for. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

J eg ansætter et nyt Møde til i Dag 
Kl. 13 53 med Dagsorden: 

Afgørelse a f  Formandens Forslag med Hen- 
syn til Behandlingen af: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 
ning af en under 17. August 1946 i 
Moskva afsluttet Handels- og Skibs- 
fartstraktat mellem Danmark og de 
Socialistiske Sovjetrepublikkers Union. 
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Mødet hævet Kl. 13 50. 

14de  Møde.  

Fredag den 8. November Kl. 1353. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af  Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen a f  Forslag til 
Rigsdagsbeslutning i Anledning af en under 
17. August 1946 i Moskva afsluttet Han- 
dels- og Bkibsfartstraktat mellem Danmarlc 

i o,q de Socialistiske Sovjetrepublikkers Union. 


